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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L73015401Q

2. Data e Regjistrimit 15/06/2017
3. Emri i Subjektit AGE SUNPOWER
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 31/05/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 31/05/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Fier  Topoje GRYKE Njesia Administrative Topoje, Fshati 
Gryk, Pasuria me Nr. 55, në Zonën Kadastrale 2308 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projektit gjenerues te 

energjise elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmese ne 
Zonen Topoje, Bashkia Fier, bazuar ne Autorizimin Paraprak 
me Nr. 4698/6 Prot., date 27.10.2016, leshuar nga Ministria e 
Energjise dhe Industrise ne favor te Albanian General 
Electricity Sha. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare 
apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe 
licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne 
menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne 
Republiken e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje 
cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga ligji ne perputhje me 
rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje 
aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve 
perkatese te leshuara nga organet kompetente te fushes. 
Administrimi, menaxhimi dhe mirembajtja e linjes 35 kv dhe 
nenstacionit 20 MV A Seman gjate gjithe kohes se operimit 
te impianteve fotovoltaike te investuara nga shoqerite Sonne 
Shpk, AED Solar Shpk, AGE Sunpower Shpk, Osoja-Energy 
Shpk dhe Seman2Sun Shpk. Menaxhimi dhe operimi i 
impianteve fotovoltaike te investuara nga keto shoqeri.

10. Administratori/ët Marjol Çala
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10.1 Afati i emërimit                Nga: 14/06/2022                Deri: 14/06/2025
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

A.E. DISTRIBUTION
               Para: 5.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

50,00
12.4 Komente (nëse ka)

Albanian General Electricity
               Para: 100,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

1,00
13.4 Komente (nëse ka)

Seman Sunpower
               Para: 4.900,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

49,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Fier Fier  FIER Nenstacioni 20 MW A prane Impianteve 
Diellore Seman Fier 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AGE SUNPOWER
E-Mail: besar.llapashtica@gmail.com  
Telefon: 0692050575  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-331033-06-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

09/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-663754-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise 
AGE SUNPOWER shpk per shitjen e 49% te kutoave nga ortaku Albanian General 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=954DC3B6-030E-4B81-A69A-24EB2C3C1390
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98CEAAC7-3A87-45FC-B15A-4C6622E7B6FB
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Electricity sha ne favor te bleresit Seman Sunpower shpk.Kontrate e shitjes se kuotave date 
06.02.2018. Depozitimi i vendimit te shoqerise Albanian General Electricity sha per 
miratimin e shitjes se 49% te kuotave ne favor te shoqerise Seman Sunpower shpk. 
Vendimi i shoqerise A.E. DISTRIBUTION shpk per dhenien e pelqimit per shitjen e 49 % 
te kuotave nga Albanian General Electricity sha ne favor te bleresit Seman Sunpower shpk.
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "5.000,00"          u be            "3.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Seman Sunpower")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "49,00             Kontributi ne para "4.900,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Vlera e Kontributit ishte                      ("8.000,00")            u be              ("3.100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("80,00")            u be              ("31,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

15/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-666998-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së ortakëve të shoqërisë, 
datë 09.02.2018, ku është vendosur: Të miratojë shitjes e 30% të kuotave që zotëron në 
shoqëri ortaku "Albanian General Electricity" në favor të ortakut tjetër të shoqërisë "A.E 
Distrubition". Depozitimi i Kontratës së shitjes së kuotave, datë 09.02.2018.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Vlera e Kontributit ishte                      ("3.100,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Albanian General Electricity")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("31,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("A.E. DISTRIBUTION")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("2.000,00")            u be              ("5.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("A.E. DISTRIBUTION")                    , Përqindja 
e Kapitalit ishte                      ("20,00")            u be              ("50,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47915960-1BCC-470A-B25E-0B6B32355A3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A85D0A0-251D-4484-8700-921C52010095
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D073F560-56D4-4988-8194-C6A25CD17C9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D073F560-56D4-4988-8194-C6A25CD17C9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAA98791-7CE6-4A30-A3CB-43F1EE8F0327
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAA98791-7CE6-4A30-A3CB-43F1EE8F0327
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BD15453-B682-4D4F-B975-5B6D1BBA467D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19B76AD7-DC0B-4DD3-870F-F82D50125CE2
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31/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-893989-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2017.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

31/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-992800-10-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
29.10.2018 ku eshte vendosur: Shtimi i objektit te veprimtarise, hapja e nje adrese 
dytesore.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("besar.llapashtica@gmail.com")         
Objekti ishte            ("Implementimi dhe menaxhimi i projektit gjenerues te energjise 
elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmese ne Zonen Topoje, Bashkia Fier, bazuar ne 
Autorizimin Paraprak me Nr. 4698/6 Prot., date 27.10.2016, leshuar nga Ministria e 
Energjise dhe Industrise ne favor te Albanian General Electricity Sha. Aplikimi dhe marrja 
nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licensave 
te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me 
kuadrin ligjor ne Republiken e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj 
aktiviteti te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria 
do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara 
nga organet kompetente te fushes.")          u be            ("Implementimi dhe menaxhimi i 
projektit gjenerues te energjise elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmese ne Zonen 
Topoje, Bashkia Fier, bazuar ne Autorizimin Paraprak me Nr. 4698/6 Prot., date 
27.10.2016, leshuar nga Ministria e Energjise dhe Industrise ne favor te Albanian 
General Electricity Sha. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo 
Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licensave te cilat mundesojne 
zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne 
Republiken e Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti te 
parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara 
nga organet kompetente te fushes. Administrimi, menaxhimi dhe mirembajtja e linjes 
35 kv dhe nenstacionit 20 MV A Seman gjate gjithe kohes se operimit te impianteve 
fotovoltaike te investuara nga shoqerite Sonne Shpk, AED Solar Shpk, AGE 
Sunpower Shpk, Osoja-Energy Shpk dhe Seman2Sun Shpk. Menaxhimi dhe operimi 
i impianteve fotovoltaike te investuara nga keto shoqeri.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Nenstacioni 20 
MW A prane Impianteve Diellore Seman Fier;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D6248DD-CDCD-47D2-B58F-7DAFD7BDFA84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=145636F6-9E9B-47EB-BC4F-A93AF834C6D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A168A6F-C635-425F-B789-E4C55989744C
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-296787-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i pasqyrave financiare të vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
201907311745.pdf
Pasqyra e pozicionit  financiar AGESP.xlsx
Shenimet shpjeguese AGESP P.F. 2018.pdf
P.F performancës ( PASH) sipas natyres AGESP.xlsx

23/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-551828-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare të vitit 2019. 

Lista e Dokumenteve:
Shenimet shpjeguese 2019 AGESP.pdf
8.Pasqyra e performancës (PASH) sipas natyres AGESP.xlsx
Vendimi i Asamblese AGESP.pdf
9.Pasqyra e pozicionit financiar (2) AGESP.xlsx

02/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-764766-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
PPF.xlsx.xlsx
Shenimet.pdf.pdf
PN.xlsx.xlsx
Vendim AGESP 24.07.2021.pdf.pdf

22/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-929083-06-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 13.06.2022 për ndryshimin e 
administratorit. Largimi i Besar Llapashtica dhe emërimi i Marjol Çala.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Marjol Çala")                      Nga data "14/06/2022             
Ne daten "14/06/2025
eshte larguar administratori:            ("Besar Llapashtica")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9917240-A339-4422-A2E0-8D3E78E89993
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9917240-A339-4422-A2E0-8D3E78E89993
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F3C3AC5-72DD-4B2B-877D-A8A1AC34ED60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16754094-C38D-468D-A992-27F99C3C479A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0F2AB00-3365-4947-8657-774FA86002B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3185596E-E0BE-48B5-8C95-B9D517BE078D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CE8084C-11CF-4219-A3FB-992893B52C9B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEC70A42-DFD6-4AA9-8A71-7C0A5EAC646D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6036BE69-C31F-4934-91BF-8677B2E7E554
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E734ED7B-73E2-4FB0-A20D-11E3D254945E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4042E299-BDE8-4585-AF3B-F685A2EAB798
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B0AF090-06DA-4FE8-BFEE-8EF0BB906AF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1140D8D-EDED-4539-B296-6FD73105992D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22C55824-87B2-4172-9A28-DE383153D53C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=263919B0-1935-4EE3-858E-D77D9F46DC8F
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

02/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-957723-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
shenimet shpjeguese agesp 2021.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres-2021-
agesp.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar 2021-agesp.xlsx
VO AGESP VITI 2021.pdf

12/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-154699-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2022.

Lista e Dokumenteve:
Shpjegimet PF AGE SP 2022.pdf
_Pasqyra e pozicionit financiar AGESP 2022.xlsx
_Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres-
AGESP 2022 QKB.xlsx
V.O AGESP.pdf

Datë: 18/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28D7D858-5E72-443A-8BFC-F53EEE64F16C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D1DD016-69DB-4479-B0C3-74AB20B695EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18F3120E-9C41-46D1-B6CF-EE426A3B08FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18F3120E-9C41-46D1-B6CF-EE426A3B08FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=443F4B05-FBE7-4338-9AEC-97EB67994E99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE9F2F19-96CA-40C6-A9FE-BD28C89F7A88
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=121B26FB-ADF5-4AB8-9155-4DDE230DB491
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C414A0DA-BFB2-4832-9FB1-DA5B56C2EC27
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62964BD6-879C-4C38-B433-2A7A01B2CB66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62964BD6-879C-4C38-B433-2A7A01B2CB66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=571C6EB1-495B-4715-8DF9-4004EC01E3B5

